
1 
 

 
 

2. Satzung zur Änderung der Satzung 
über die Erhebung von Kostenersatz, Gebühren und Auslagen 

für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Haldensleben außerhalb 
der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben für den Zeitraum 2021-2023 

 

 
 
Aufgrund der §§ 8 Abs. 1 S.1, 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes 
Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA in der Fassung der Bekanntmachung vom 
17. Juni 2014 (GVBl. LSA 2014, S. 288), § 22 des Brandschutz- und Hilfeleistungsgesetzes Land 
Sachsen-Anhalt (Brandschutzgesetz – BrSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 7. Juni 
2001 (GVBI. LSA 2014, S. 190), §§ 1, 2 und 5 des Kommunalabgabengesetzes (KAG-LSA) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA 1996, S. 405), alle in der jeweils 
geltenden Fassung, hat der Stadtrat der Stadt Haldensleben in seiner Sitzung am 28.09.2023 
folgende Satzung beschlossen:  
 
 

Artikel I 

Die Anlage b) Gebührentarife für Einsätze der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Haldensleben  

in den Jahren 2021-2023 wird wie folgt geändert: 

 

Tarifteil 1 – Gebühren für Personaleinsatz  

1.1.  Einsatzkraft der Feuerwehr  pro Minute   0,78 €  
 

Tarifteil 2 – Gebühr für Fahrzeugeinsatz  

2.1.  Einsatzleitwagen / ELW  pro Minute   0,19 €  

2.2.  Einsatzleitwagen 1 / ELW 1  pro Minute   0,22 €  

2.3.  Mannschaftstransportwagen / MTW  pro Minute   0,13 €  

2.4.  Tanklöschfahrzeug / TLF 2000  pro Minute   0,22 €  

2.5.  Tanklöschfahrzeug / TLF 20/40  pro Minute   0,36 €  

2.6.  Löschgruppenfahrzeug / LF 20  pro Minute   0,55 €  

2.7.  Löschgruppenfahrzeug / LF 10  pro Minute   0,36 €  

2.8.  Drehleiter mit Korb / DLK 23/12  pro Minute   0,44 €  

2.9.  Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeug / HLF  pro Minute   0,30 €  

2.10.  Gerätewagen-Logistik / GW-L  pro Minute   0,23 €  

2.11.  Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser / TSF-W  pro Minute   0,30 €  

2.12.  Tragkraftspritzenfahrzeug / TSF  pro Minute   0,11 €  

2.13. Wechselladerfahrzeug / WLF pro Minute 0,16 € 

 
 

Artikel II 

Diese 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenersatz, Gebühren und 
Auslagen für Dienst- und Sachleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Haldensleben 
außerhalb der unentgeltlich zu erfüllenden Pflichtaufgaben für den Zeitraum 2021-2023 tritt 
rückwirkend zum 01.01.2021 in Kraft.  
 

Haldensleben, den 28.09.2023 

 

Hieber 

Bürgermeister 


